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Kaposvári gazdasági és ipari 
hitelszövetkezet. 

/ 
A kaposvári gazdfsági és ipari 

hitelszövetkezet, a melynek kezdemé
nyezéséről lapunkban már említést 
tettünk, immár a megvalósulás stádi
umába lépett. A tervezők ugyanis májr 
elkészitetlék az alapszabályokat s fél+ 
hívást bocsájtottak ki a kaposvári 
közönséghez a szövelkezetbe való 
belépés és üzletrészek jegyzése iránt. 

•Az alakuló közgyűlés pedig október 
3 J-An d. u. 3 órakor fog Kanosvár 
város tanácstermében megtartatni. 

Az alapszabályok szerint 1 üzlet
rész 40 frf, a mi havonkénti 1 frtos 
részletekben is befi/.ethető{ Előnyös 
azonban az egész üzletrészt január 
havában, a mikor a szövetkezet üzletét 
megkezdi, egyszerre befizetni, mert az 
évi nyereség mindenkor az üzletév 
eh j n, vagyis január havában teljesített 

lések arányában osztalik fel. Az 
üzletrészek után fizetendő osztalékra 
nézve az alapszabályok a törvény 
kötelező rendelkezése értelmében azt 

iák, hogy az 5%-nál magasabb 
liet s az ezen felüli nyereség a 

tartalékalapból kapcsolandó. Épen az 
utóbbi rendelkezés van hivatva arra, 
hogy a hitelt olcsóbbá tegye és a 
részvényesek a hitelt igénylőktől magas 
kamatok szedése által jogosulatlan 
nyereséget ne szerezhessenek. 

Tvkintve a hitelszövetkezeti ügy 
nagy fontosságit, nagyon kívánatos, 

a közönség a hitelszövetkezet 
üzlete iránt kellően tájékozva legyen 
és az érdekeltek aziránt bizalommal 
viseltessenek, másrészt azonban meg 
nem valósulható, túlzott reményeket 
ne tápláljanak. 

Mindenek elótt szem előtt tartandó, 
h°8Y a hiidszövetkezet, mint minden 
n ' á s pénzintézet, csakis teljes biztosi-
•ék mvllett adhat ki kölcsönt. A 
szövetkezet ugyan csak saját tagjainak 
nyí lhat hitelt, mégis ennek elsó alap-
•eHétele, hogy a kölcsönt igénybevevő 
, a S és jótállói a kölcsönért, mint 
mondani szokták, tdjesen > jók« legye
nek- A ki tehát azt hiszi, hogy mint 
szövetkezeti tag kellő biztosíték nélkül 

is fog a szövetkezetnél hitelt nyerni, 
a í nagy tévedésben van, jó| teszi, ha 
a szövetkezettől távol taílja magát. 

Figyelembe veendő tov ibbá, hogy 
a törvény szerint első sorb( n a föld
müveléssel, iparral és k« 'eskedéssel 
foglalkozók hiteligényei elé itendők ki 
a szövetkezet által, más fog tlkozásuak 
tehát — legalább kezdetben — csak 
abból a célból lépjenek be a szövet
kezetbe, hogy azt az üzletrészek 
befizetése által erősítsék, vagy maguk
nak az üzletrészek lassankjnti befize
tése által tökét szerezzenek, Mindkét 
esetben 6% jövedelmet hoz az üslet-
rész, tehát a szövetkezetbe való belépés 
áldozatul nem jár. 

Végül tisztában kell lenni azzal, 
hogy a szövetkezet kezdetben nem 
rendelkezhetik határtalan pénzeszkö
zökkel, a melylyel az összes tagok 
hiteligén veit ki lehetne elégíteni. A 
szövetkezet kölcsönadja először is az 
üzletrészre befizetett összegeket, aztán 
az országos központi hitelszövetkezettől 
visszleszámitolás utján beszerzendő 
összeget és végül a nála elhelyezendő 
takarékbetéteket. Ez utőbbi t. i . a 
takarékbetétek, képezik tudvalevőleg 
minden vidéki pénzintézetnél a legna
gyobb pénzforrást. Pl . a 2 kaposvári 
takarékpénztárnál 37. millió frtra rúgnak 
a takarékbetétek. A hitelszövetkezet 
csak lassanként gyüjtheti majd a taka
rékbetéteket és ennek arányban elégít
heti ki a nagyobb hiteligényeket. 
Tekintve, hogy a szövetkezet b°U ka
matot fog a takarékbetétek után 
fizetni, holott a takarékpénztárak csak 
4—47,-ot fizetnek s tekintve, hogy 
nem nagy idő múlva tetemesebb összegű 
közpénzek is el fognak helyeztetni a 
szövetkezetnél, bizonyos idő múlva a 
szövetkezet az összes hiteligényeket 
jól és olcsón fogja kielégíthetni annál 
is inkább, mert idővel a gyűjtendő 
tartalékalap jövedelme fedezni fogja 
az üzleti költségeket s akkor a szövet
kezet oly kamatláb mellett adhatja ki 
a kölcsönöket, a mennyit maga a szö
vetkezet a beszerzett pénz után fizet. 
A tartalékalap mielőbbi gyarapodását 
célo za az alapszabályok azon intéz
kedése is, hogy a szövetkezetbe való 
belépés alkalmával minden egyes 

üzletrész után 1 frt fizetendő a tarta
lékalap javára. 

Hogy a hitelszövetkezeti ügyre 
és a hitelszövetkezeti szervezet kiépí
tésére a kormány és a törvényhozás 
mily nagy súlyt helyez, mutatja azon 
lény, hogy az alakulóban lévó orszá
gos központi hitelszövetkezetnél, a 
mely kizárólag a vidéki szövetkezetek 
támogatása céljából létesíttetik, Ö fel
ségé a király 25000 trt értékű 
üzletrészt jegyzett 

I Meg vagyunk győződve, hogy a 
kaposvári hitelszövetkezet, ha üzlete 
kellő szigorúsággal fog kezeltetni, ha 
a kezdet nehézségein túlesik, rendkívül 
áldásos intézménynyé fog kifejlődni. 

— A közgyűlés Somogyvármegye tör
vényhatósága e hó 10-én tartotta Tallián 
Gyula elnöklete alatt, rendes évnegyedes 
közgyűlését. A bizottsági tagok nem valami 
nagy számmal voltak jelen : mert hiszen ma 
már; nem igen érdekel senkit a vármegye 
ügye, csupán egyes fontosabb dolgok tár
gyalásakor, vagy tisztviselő választások 
alkalmával latunk nagyobb érdeklődést. A 
foltosabb tárgyak közül megemlítjük, hogy 
a jövő évi költségvetés megállapiltatott, — 
a mutatkozó hiány fedezésére egyszáza
lékos pótadói szavaztak mag, valamint 
Erzsébet királyné budapesti szobrára a mult 
havi rendkívüli közgyűlésen megszavazott 
10.000 korona és a közgyűlés számára el
készítendő márvány mellszobor költségeinek 
fedezésére szintén rgyszázalékoz pótadó 
szavaztatott meg. Több apróbb s nagyobb 
jelentőségű ügyek között még lárgyallatott a 
Kaposvár városi tisztviselők fizetés emelése, 
mely Véssey Mihály indítványa folytán, egy
hangúlag jóváhagyatott. A mocsolád-tab-
siófoki helyiérdekű vasul engedményeseinek 
ama' kérelme, hogy a vármegyei segély 
határideje továbbra ia bosazabbittasaék meg, 
valamint a tab-azántódi vicinálisra kért segély 
megtagadtatott. 

H Í R E K . 

-Előfizetési fslhivá*. Tisztelt tel fel
kérjük lapunk t. olvasó közönségét, 
hogy kinek előfizetésük e hó végével 
lejárt, azt megújítani szívesek legyenek, 
ne Kogy a lap küldésében akadályok 
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merüljenek fel. Az előfizetési feltételek 

lapunk homlokán olvashatók. 

Kitűnő tisztettel: 

a „SOMOGYI UJSAGU 

k i a d ó h i v a t a l a . 

— UJ anyakönyvvezetőt A m. kir. bel-
Ügyminister a kaposvári anyakönyvi kerü
letbe az 1893. évi 33-ik törvénycikkben rend
szeresített X fizetési osztály 3-ik fokozatába 
sorozott anyakönyvvezető helyettesi állásra 
Boda Miklós szennai anyakönyvvezető helyet
tett nevezte ki és Őt a házassági anyakönyv 
vezetésével és a házasságkötésnél való közre
működéssel is'megbizta. Továbbá ahetesi 
anyakönyvi kerületbe Döme Lajos segédjegy-
zöt, az attalalba Fizár Kornél segédjegyzőt, a 
jörök-koppányiba Bodlaki Oszvald segédjegv-
zőtés a gyé' ényesibe Ulrich Gáspár segéd-
jegyzőt anyakönyvvezető helyettesekké ne
vezte ki a születések és halálesetek anya-
könyvvezetésére kiterjedő hatáskörrel 

— Névmagyarosítás. Huber László máv. 
hivatalnok, kaposvári lakós saját valamint 
kiskorú Zsófia, Lá*zló, Jolán éa Pál gyerme
keinek vezetéknevét »Szendrei«-re változ
tatta belügyministeri engadélylyel. 

— Pályázat. — A kaposvári kir. ügyész
ségnél fogházfelügyelői állás üresedett meg. 
Pályázatok f. évi november 20-ig adhatók be. 

— Ingyen gyógyszerek. A nyilvános 
betegápolás költségeinek fedezéséről szóló 
jövő év január i-én életbe lépő l898. évi 
X X I . t.-cikk. értelmében a belügyminister 
körrendeletet intézett valamennyi városi és 
megyei törvényhatósághoz más felügyelet 
álló alapok, betegsegélyz^ pénztárak terhébe 
szegény betegeknek rendelhető ingyenes 
gyógyszerek Ügyében. A körrendelet az or
vosok és gyógyszerészek 1 számára kiadott 
szabályzattal együtt a napokban jelent meg 
a hivatalos lapban. 

— Nincs többé kurtavas. Egyelőre 
csak a csendőröket örvendeztetjük meg, 
később talán a szegény bakagyerekekre is 
rákerül a sor. A -Rendeleti Közlöny-ben 
olvassuk a honvédelemügyi minister rende
letét, a melynek értelmében a m. kir. csend
őrségnél az eddig szokásos büntetések : a 
szigorított fogság és kurlavas eltöröltetnek. A 
legsúlyosabb fegyelmi vétségért ezután leg
feljebb 80 napi kaszárnya áristom jár. Ezen 
rendelet hatálya a bezupált katonai altisz
tekre ís kiterjesztetett. 

— UJ hitelszövetkezet Kaposváron. Mint 
olvasóinknak már jelentettük, Kapesváron 
egy uj hitelegylet van keletkezőben a mező
gazdasági és ipari hitelszövetkezetekről 
szóló uj törvény alapján. Hogy az egyletre 
tényleg szükség van, hogy a mostani kamat
lábak, melyeket a pénzintézetek a kölcsönt-
vevőktől szednek tulmagas, az oly axióma, 
melyet minden hitelt igénybevevő nagyon 
is súlyosan érez. Főleg ezen akar segíteni 
az uj hitelegylet, melylyel különben vezér
cikkünk behatóbban foglalkozik. 

— Az Internátus felülvizsgálata. A 
m. kir. államvasutak kaposvári tápintézelé-
nek épületét az államvasutak kiküldött bizott
sága a napokban felülvizsgálta. A monu
mentális épületen úgyszólván semmi pótolni 
valót nem találtak, a mi annál inkább 
dicséri a vállalkozók és az építésvezetők 
munkáját, mert ily alkalommal bezzeg nem 
kevés hibát szoktak találni. Az internátust 
tudvalevőleg Lencz Sándor és társai vállal
kozó cég építette fel. 

— Magas életkor. Kaposvár legöregebb 
asszonyát f. hó H-én kisérték örök nyuga
lomra. Tiringer János az Abbázia vendéglős 
nejének öreganyját temették, ki csak 98 évet 
élL Váljon manapság hányan érnek el ily 
szép kórt ? Béke lebegjen porai felett. 

— Adományok Erzsébet királyné szob
rára. A vármegyei közgyűlés által Erzsébet 

•SOMOGYI Ú J S Á G * 

királyné szobrára elrendelt alispán ur által 
meginditottt gyűjtés eredményeként ez 
ideig mint értesültünk 32ői frt folyt be a 
vármegyéhez. Adakoztak pedig a következők: 

Pallavicini Ede őrgróf és neje iOOOfrt, 
nagy-bajömi Takarékpénztár 3O frt, nagy
bajomi kasinó 3O frt, turonyi Blederman 
Ottó és neje algyesti .Tüköry Margit a50 frt, 
Percei Vilmos turbéki lakós gyűjtése 22 frt, 
Véssey Mihály Véséről 25 frt, Bodonyi Lukács 
Pamukról 100 frt, Szanyi Ferenc Taranyról 
3 frt, kaposvári hivatalnokok társasköre iO frt, 
Véssey Sándor Szőcsény 15O frt, Biringer 
Samu 10 frt, kaposvári cukorgyár I 2 5 frt, 
gr. Zichy Béla 200 frt. dr. Go*zthony Mihály 
Bárdibükk 25 frt, Svastics Gábor gyűjtése 
Szt.-Gáloskér 15 frt, Rencz Béla Pécs 20 frt, 
Szarvas Lajos Beteg 5 frt. Jankovich Bésán 
Gyula öreglak 1000 frt Somssich Béla gr. 
Babócsa 25 frt, Kacskovics Géza éa neje 
Örs-Puszta 3O frt, Marton Lajos Szabás 5 frt, 
Herczfeld Mór Kaposvár 10 frt, Vasdényey 
Béla Henész pusztai lakós gyűjtése 26 frt 
10 kr., Zoltán József Kiskorpád 10 frt, Véssey 
Ferenc 10 frt, Gaál Dénes Balé 5O frt, 
Brodszky Károly gyűjtése Csokonya 36 frt, 
Pripke Sándor gyűjtése B ibócsa 27 frt, 
Szomajomi körjző gyűjtése 22 frt. Bárd-
azerászló község 5 frt, szigetvári főszbiró 
gyűjtése 21 frt, Marton Gyula dr. Kaposvár 
5 frt. 

— Megindult a heremagvásárlás. Részint 
a külföldi, részint a belföldi kereskedők 
bejárjak most a vidékeket és többen fel
használják egyes termelők tájékozatlanságát, 
miáltal ezen gazdák alacsonyabb ár t kapnak 
magvaikért, mint a jelenlegi piaczi helyzet
nél jogosan igényt tarthatnak. Részünkről 
kötelességünknek tartjuk figyelmeztetni az 
egész gazdaközönséget, hogy ne pocsékolja 
el olcsó áron lóheremag termékét, hanem 
forduljon bizalommai Mautner Ödön hírne
ves bpdapesti magnagykereakedőhÖz, küld
jön oda mintát terméséből a mennyiség 
megnevezésével. Teljesen nyugodt lehet 
mindenki, hogy okvetlen megkapja a leg
magasabb árt, mert általánosan ismert tény, 
hogy Mautnernek óriási forgalma révén a 
legnagyobb szükséglete van heremagvakból, 
és megvagyunk győződve, hogy a legszoli
dabb lebonyolítást is e czégnél találhatják 
meg a termelók. 

— Mérgezés. Nagy szerencsétlenség 
érte a toponári fÓerdészt a minapában. 
Szokott körútját tette az erdőben, közben 
ivott a nála lévő pálinkás üvegből. Néhány 
perez múlva gyötrő égést érzett, megré
mült és azonnal arra a gondolatra jött, hogy 
a pálinkába valamiféle méregtartalom ke
veredett. Beküldött dr. Ungárhoz, a ki az 
ifjabb Ungár dr.-ral azonnal kisietett a hely
színére. A rögtön alkalmazott hányiatószer 
után a rettenetes kínokban fetrengő ember 
némileg jobban érezte magát, bár még ez-
ideig nincs teljesen veszélyen kivül. A ku
tatás bebizonyította, hogy a pálinkában 
strichnin volt, mely érthetetlen módon 
került az üvegbe. Az erdész kóbor kutyák 
ellen tartott strichnint a lakásán. A méreg 
vájjon valakinek a meggondolt gyilkos 
terve folytán vagy véletlenül jutott-e az 
üvegbe, erre rézve eljárást indit a vizsgáló-
bíróság. 

—» Eljegyzés.Noszlopi M.Vince kapos
vári kir. járásbíróság] hivatalnok eljegyezte 
Nagy Mariská kisasszonyt, Nagy Márton 
dombóvári takarékpénztári pénztárnok le
ányát. Sok boldogságot kívánunk a kötendÓ 
frigyhez. 

— Hirdetmény a népfölkelés jélentkezé-
séról. Az 1893. X X X V I I . t.-cz. alapján 
mindazon katonailag kiképzett népfelkelésre 
kötelezettek, kik a közöshadseregben, hadi
tengerészetben, a honvédségben, ezek pót
tartalékában vagy a csendőrségnél szolgáltak, 
továbbá oly katonailag ki nem képzettek, 
kik népfölkelési (rózsaszínű) ajánlati lappal 
el vaunak látva, f. évi október hó 26. és 
27-én reggeli 8 órakor és pedig első napon 
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áz ' 1881. és ennél magasabb születésű 
évbeli (37 éves és fiatalabb) 1-sŐ osztálybeli, 
a második napon az 186O—1868. születési 
évbeli ( 3 8 — 4 1 éves) 2-ik Osztálybeli nép
fölkelők Teleky-utca 28. sz a a Vademberhez* 
címzett fogadóban személyesen megjelenni, 
vagy írásban jelentkezni tartoznak. Az 
1856. születésű évbeliek a folyó évben 
még jelentkezni kötelesek. 

— Magyar oszlálysorsjáték. A pesti 
magyar kereskedelmi bank váltóüzletének 
maí hirdetésére különösen felhívjuk olvasó
ink: figyelmét. 

' — Kitüntetés. Blum és Társa egyen
ruházati czéget Budapest, I V . Sütő-utcza 2. 
Sándor szerb király udvari szállítójává ne
vezte k i , Hadseregünk tisztjeinek nagy része 
állandó vevője e kiváló ízléssel dolgozó és 
megbizható czégnek, mely legrtóbb általá
nos elismerést aratott a Londonban New-
Yorkba szállított magyar díszruháival is. 
Blüm és Társa egyébként már régóta ud
vari szállítója József-főherczegnek, aki e 
czéget legfelsőbb megelégedésének már 
számtalan jelével halmozta el 

. Menyasszonyi kelengyék, valamint férfi 
és gyermek febérnemüek (saját készítmény) 
a legszolidabb kivitelben Schüller Ferencz 
vászon, fehérnemü-és szövöttáru raktárában 
(Budapest, Koronaherczeg utca 6. sz.) sze
rezhetők be, úgyszintén legjobb szabású 
férfi ingek lovagló alsó nad.ágok kívá
natra mérték után készíttetnek, 

í T . olvasóink b. figyelmébe ajánljuk 
Platschek Vilmos elsőrangú férfiszabó Üzle
tét ' ésuri ruharaktárát Budapest, Károly-
kürut, Károly-kaszárnya. Ezen üzlet egyike 
a legelőkelőbb czégeknek, a londoni és 
nizzai kiállításokon, hol párisi berlini 
czégekkel versenyzett, nagy arany éremmel 
lett. kitüntetve. Folyton dus raktárt tart 
kész férfi- és gyermekruhákból, valamint 
mérték szerint megrendelések czéljából 
nagy választékot legfinomabb bel- éa kül
földi szövetekből. Minták kívánatra ingyen 
és bérmentve. 

Közgazdaság. 
A következő közleményt a >Magyar 

Pénzügy* f. bó 13-iki számából vettük át s 
alább egész terjedelmében közöljük, bogy 
a közönségnek alkalma legyen ügyelni arra, 
bogy a biztosításoknál anyagi kárt ne szen
vedjen. Az alábbi közlemény mindenkit 
meg fog gyöződtetni, hogy erre az elŐvigyá-
zatra nagy szükség van. 

- Az Országos magyar kölcsönös bizto-
aitór&zővttkezel fizetésképtelenségéről szóló hirek 
képezték a bét közgazdasági szenzációját. 
A >Magyar Kereskedők Lapja* jelentette, 
hogy a szövetkezet, miután az idei jégká
rokból óriási veszteségeket szenvedett, kép
telen kárfizetési kötelezettségeinek eleget 
tenni. A szövetkezetnek már kétszer segít
ségére sietett a pénzügyminiszter, 1 0 0 — 
100,000 frt kamat nélküli kölcsönt bocsát
ván , rendelkezésére, ez a pénz az inban 
régibb keletű, nyomasztó adósságok rész
beni törlesztésére fogyott el és ma a szövet
kezet már a teljes fizetésképtelenség előtt áll, 
amennyiben legapróbb kötelezettségeinek 
sem -képes megerőltetés nélkül megfelelni. 
Mint ismeretes, a szövetkezet igazgatósága 
pótbefizetést követelt tagjaitól, e réven re
mélvén némi pénzhez jutni és ugyanekkor 
egy kommünikében megnyugtatta biztosí
tott! feleit, hogy a kárfizetéseket most már 
megkezdi. A biztositotak, akiknek kár
összege már rég esedékes, nem elégedtek 
meg azonban ezzel a megnyugtatással, hanem 
erélyesen követelik káruk kifizetését. 

A fenyegetésekre aem maradt azonban 
az igazgatóságnak más felelete, mint, hogy 
nincs pénz, m ' r e több biztosított csődöt kért 
az 'országos magyar kölcsönöz biztosító 
szövetkezet ellen, a budapesti kir. keresk. 
és váltó törvényszéknél. — A sMagyar 
Kereskedők Lapja* híre érthető feltűnést 



V. érto\y*m> 

keltett biztosító és biztosított körökben 
egysrftni s • szövetkezet igazgatósága sietett 
birtositottjai megnyugtatására egf kommü
nikét közzétenni, mely elismeri, hogy s 
izöveikezet ellen több vidéki hitelezője 
csődöt kért, nem áll azonban, hogy a 
csődöt elrendelték volna. A szövetkezet 
tehát elismeri ugyan, hogy csődöt kértek 
ellene, de hozsáteazi rögtön, hogy azt nem 
rendelték el elhallgatva az el nem rendelés 
okát, mely pedig igen fontos: azért nem 
rendelték el, a csődöt, mert a szövetkezet 
hirtelen kiegyezett a csődöt kérő hitelezőkkel. 
Csakhogy ennek a pár hitelezőnek a kiegyen
lítése nem jelenti a veszedelem elmúlását : 
a szövetkezet ca. I millió frt kárösszeggel tarto
zik, melyre alig van valami fedezete, Mint 
fentebb is jelezzük, a szövetkezet, hogy a 
károkat kifizethesse, egy évi — vagyis ioo°lQ-os 
— utánfieetést kért be tagjaitól, csakhogy 
ebből rövidesen igen kevés fon befolyni, 
mert a biztosítottak — nagyoborészt kis
gazdák — akiknek kinyitottak végre a 
szemeik, most sorra sztornírozzák biztosítá
saikat s megtagadják az utánfizetést. amit 
ily körülmények között a szövetkezet csak 
hosszú perlekedés után kaphat meg. 

3463- sz. 
tkv. I 8 9 8 . 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A marcali k i r . járásbíróság mint 

tkönyvi ha tó 'ág közhírré teszi, hogy a 
csurgói ev. ref. főgyumazium pénztára vég
rehajtatónak néh. Kercsmár lstvánné szü>. 
Kulcsár Erzsébet örökösei Kercsmár József 
nemes-dédi és dr. Tevely Béla ügyvéd mint 
az ismeretlen örökösök ügygondnoka kapos
vári lakós végrehajtást szenvedett elleni 
12OO frt tőkekövetelés éa jár. iránti végre
hajtási ügyéfon az árverést utó ajánlat 
tevő Lehner Sándor mind a marcali (pénz-
tar igazgatója kérelmére elrendelte. 

Ennek fo'ytán a marcali kir. jbiróság 
területen lévő a Kerc-tmár István és Kercs
már József i) l én álló a nemes-dédi 9 8 . 
-ztjkvben A f I 4 6 . hrsz. alatti égési: ingat
lan 233 frt, az ugyan ottani 677. hrsz. 
ingatlan egészben I 7 frt, az ugyan ottani 
917 hrsz. alatti ingatlan egészben 83 frt, 
az ugyan ottani 1339. hrsz. alatti egész 
inga'.lan 20 frt, az ugyan ottani 1360. hraz. 
ingatlan egészben 16 frt, az ugyan ottani 
1648. hrsz. ingatlan egészben 1O7 frt. 
Vé/Ul a- ugyan Ottani I l05 . hrsz. ingatlan-
hói Kercsmár Józaef illető felerész* 168 frt 
kikiáltási á rban 1898. óv november hó 
23 ik napjának delélőit 10 órakor Nemesded 
közsé) hazánál megtartandó nyilvános ár
verésen következő feltételek mellett fog 
eladás alá kerülni. 

Ila a megállapított kikiáltáai áron 
'elül ígéretet senki sem tenne, az árverésre 
kitűzött birtok szükség esetén a kikiáltási 
áron alul is eladandó lesz. 

Árverezni kívánók tartoznak az ingat-
'»n U n l L . s i árának 10%-át vagyis 23 frt 
; ;0 krt, 1 frt 70 krt, 8 frt 30 krt, 2 frtot, 
1 frt 60 krt, 10 frt 7O krt és 16 frt 80 krt 
kész ICuzben vagy az l88l- ik X L . t.-cz. 
* 2 - £-ában jelzett , árfolyammal azámilott 
8 3 2 1881. évi november 1-én 3333. sz. 
a l a r t kelt igazaágügy ministeri rendelet 
«• §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhe* letenni, vagy az 1 8 8 1 . 

* l- Q C 170 §-a értelmében a bánatpénz
nek a bíróságnál történt e lóleges elhelye
zéséről kiállított elismervényt átsző lg áltatni, 

Marcaliban, 1898. évi szeptember hó 
IU-én, 

A kir, jbiróság, mint tkönyvi hatóság. 

R E M S S Y 
kir. aljbiró. 

• S O M O G Y I Ü J S A G . 

I 6 l 4 *g. 

v. 1 8 9 8 . -

Arverési hirdetmény. 

A'ulirot kiküldött bir. végrehajtó az 
1 8 8 1 . évi L X . t.-cz, I O 2 . §-a értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári 
kir. járásbíróság által V . I I l83 |98. sz. 
végzésiét Pollik Adolf kaposvári lakós 
végrehajtató javára Weiaz József szentjakabl 
lakós ellen 281 frt 72 kr. tőkekövetelés 
és járulékai erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával bíróilag felül foglalt 
és 36O frt 60 krra becsült bútorok, házi 
eszközök, gazdasági eszközök és szalufákból 
álló ingóságok nyilvános árverés utján 
eladatnak. 

Mely árverésnek a kaposvári kir. járás
bíróság V. I I I . 2i7|1898. sz. kiküldést rendelő 
végzése folytán a helyszínén vagyis Szent-
Jakabon leendő eszközlésére 1898 ik ÓV 
Október hó 24 lk napjának délután 2 órája 
határidőül kitüzetik és ehhez a venni szán
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, 
at I 8 8 1 . évi L X . t-c. 107. és 1O8. §-a 
érteimében a legtöbbet ígérőnek becsáron 
alul is eladatni fognak. 

7 A z árverezendő ingóságok vételára 
készpénzben, illetve, az I 8 8 1 . évi L X . t.-c. 
108. §-ban megállapított feltételek szerint 
lesz kifizetend 1 . 

Egyúttal az 1881. évi L X t.-cz. I l i . 
§-ának rendeletéhez képest felhivatnak 
mindazok, kik elárverezni rendelt ingóságok 
vételárából a végrehajtó követelését meg
előző kielégítéshez jogot tartanak, bogy 
elsőbbségi bejelentéseiket az árverés kez
detéig alulirt bir. végrehajtónak egy pél
dányban Írásban adják be, vagy addig 
szóval bejelentsék. 

Kelt Kaposvár, 1 8 9 8 . évi október hó 
8-ik napján. 

NAGY JÁNOS, 
kir. bir.'végrehajtó 

3478. sz. 
tkv. 1898. 

Árverési hirdetményi kivonat. 

A marcali kir. járásbíróság mint 
tkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Fábos 
Bene Anna férj. Bordás Jóxsefné ós Nagy 
Mihály mint kkoru Fábos Bene Jánoi 
gyámja* tapsonyi lakós végrehajtatónak 
Fábos Henc József tapsonyi lakós végre 
hajtást szenvedett elleni 83 frt 3O kr. 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében utó ajánlat tevő Lehner Sándor 
mint a marcali takarékpénztár igazgatója 
kérelmére és költségére az árverést elren
delte. 

Ennek folytán a marcali kir. járásbíró
ság területén levő a tapsonyi 63. sztjkvben 

A. 1 2 - 1 O s>f J11 . 489, 793, 7 4 I , 837, 

1998. október hó 18. 
L * 

9 4 4 , n 7 5 t 1 2 8 0 é s 1324 hrsr. alatt foglalt 
ingatlanból Fábos Bene Jőzsef M8 öd juta
lékaira 384 frt 20 kr. kikiáltási árban 
1898. ev November hó 21 ik napjának 
déjelótt 10 órakor Tapsooy község házánál 
megtartandó nyivános árverésen következő 
feltételek mellett fog eladás alá kerülni. 

Ha a megállapított kikiáltást áron 
felül ígéretet senki sem tenne, az árverésre 
kitűzött birtok szükség esetén a kikiáltási 
áron alul is eladandó lesz. 

• Árverezni kívánók tartoznak az ingat
lan kikiáltási árának l0°/0-át vagyis 38 frt 
42 krt készpénzben, vagy az 1881. L X 
t cx .42 §-ában jelzett árfolyammal számított, 
s sz 1881. nov. X-én 3333-ik sz. a. kelt 
igézságügyministeri rendelet 8-ik §-ában je
löli óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, vagy az 1881. L X t-czik 
170. §. értelmében a bánatpénznek a bíró
ságnál történt előleges elhelyezéséről kiállí
tott elismervényt átszolgáltatni. 

Marcaliban, 1898. év október hó 3 -án. 
A kir. jbiróság mint tkvi. hatóság. 

REMSEY 
kir. aljbiró. 

1 

m W m w m 

i 

Amerikai zsebórák. 
1 

jótállással, hogy a nickel színét nem 
változtatja, szerkezete pontosabb és jobb 

mint a legdrágabbakké. 
Ára darabonként 3 forint. 

Jótállás mellett mig a készlet tart. 
Hozzá ezüstös óraláncz 60 krajezár. 

Ónberetváló készülék. 
Föx, valódi solingeni gyártmány, sok 
kiállításon kitüntetve, gyakorlás nem 
kell. Megvágás kizárva. Tiszta és ké 
nyelmes munka. Bőrbetegségtói meg-

: ment. Tartós és pénzmegtakarító. 
Darabja 3 frt 

A penge *** csillagos aczélból és a 
többi részei alpaccából vannak. 

Egy külön penge hozzá 1 frt. 

Megrendelhető: 

POLLÁK SÁNDOR főMzo-
mányosnál 

BUDAPEST, V. ker Kálmán utcza 17. 

Gyűjtőknek 6 darab után egy ingyen 
4 _ 2 6 küldetik. 

i 
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Dorottya-utoza 1. B U D A P E S T Gi»Ua-tér sarkán. 

A NÁLUNK VÁSÁROLT 

eredeti sorsjegyek 
u 

Intézetünk bé lyegző jéve l 
T a n n a k e l l á t ? . . 

HÚZÁS 1898. NOVEMBER 17. és 18-ta. 

^ I z eddig mutatkozó s minden várakozást felülmúló kedvező huzási eredmé,., , 
Qr* _ melynek nagy része ép a mi feleinknek jutott — indit bennünket arra, hogy 
felhívjuk a figyelmet a most kezdődő 

3 ik magy. kir. szab. osztálysorsjátékra 
A játéktervezet vizsgálásánál mindenki feltétlenül meggyőződik arról, hogy 

ezen sorsjáték a legnagyobb nyerési esélyeket nyújtja. 

A kibocsátott 100,000 drb sorsjegyből feltétlenül nyír 50.000 drb, tehát a teli. 

Caak olj 

nyerő sorsjegyeket 
váltunk ba, 

melyet nálunk risirolttlUt 

Mi 

« csalt h ivata los — 

sorsolási jegyzéket 
küldünk i i i t i a padig 

mindjárt megjelenési után 

f . l . X Ó I I t é . né lkü l . 

A 3-ik sorsjáték egymást követő 0 osztályában Összesen 

13 MILLIÓ 160000korona 

Az elsd osztályú sorsjegyek árai 

sorsoltatik kl, mely kizárólag a résztvevőknek jut 

A főnyeremény szerencsés esetben ! 

1 . 0 0 0 , 0 0 0 (egy millió) korona. 
A kiválóan előnyös és nyerési esélyekben pővelkedő játékterveiét folytán a magy 

osztálysorsjátékot a külföldön is nagyon kedvelik és oly élénk az érdeklődés, hogy kész 
létünk már nemsokára kl lesz merítve. 

A kl tehát a most kezdődő BL magy. kir. osztálysorsjáték nyereményeiben 
^ részesedni kiván, szíveskedjék megbízását haladéktalanul hozzánk juttatni, mint

hogy sorsjegyeinket rendszerint már jóval a húzás előtt eladtuk. 
A megbízás vétele után — a mennyiben készletünk tart — azonnal megküldjük 

a rendelt sorsjegyet. 

1 pesti magyar kereskedelmi bank váltóiizletenek 
osztá ly sor s ja tek -osz ta lya . 

*™ ? « é , z frt 6 . -
f é l frt 3 . -

Egy negyed f r t , 5 0 
Egy nyolezad , . , f r l - . 7 B nyoiczaa . . , f r l - . 7 B fc+ 

á E 

I 9 B 

http://Ai.pitt.toti
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Legnagyobb nyeremény . 
3—6 legsterencséseb esetben 

I . O O O , O O O t 
Az összes 50,000 nyeremény 'HH 

d K a v / i C K t , . . . ^ H l 
A Itgnagyubb nyeremé.y legttertnctéttbb Jeteiben)) 

1 . 0 0 0 , 0 0 0 k o r o n a 
M tfznméafi féul t t* b*outi*a a körttktső: 

K o r o n a 
1 0 * OOOOOO 
1 w k 4OOOOO 
l . . 200000 

I O O O O O 
OOOOO 
H O O O O 

3 

2 
*<D 

xrs 
CD 

M 

3 

1 
1 
1 
8 
1 
7 

31 
67 

3 
432 
763 

1238 
OO 

31700 
1 5 6 5 0 , á 1 7 0 

50,000 p 
melyek hat huzá 

100,000 ujbói 

70000 
eoooo 
10000 

3 0 0 0 0 
2 5 0 0 0 
3 0 0 0 0 
1 5 0 0 0 
ÍOOOO 

5 0 0 0 
3 0 0 0 
3 0 0 0 
ÍOOO 

5 0 0 
3 0 0 
3 0 0 

130, 1 0 0 , 8 0 4 0 

ÜT 13.160,000 
b -n soroltatnak ki 

A harmadik nagy magy. kir. osztály-
sorsjáték nemsokAra ismét kezdődik és 

50,000 
sorsjegyre nyeremény 

jut, vagyis az Oldalt levő nyeremény 
jegyzék nerlot az összes sorsjegyek fele 
feltetlenül nyerni fog. 

A i yerósi esélyek, tehát mint már álta
lánosan ismeretes, óriásiak 

Úeszesen tizenhárom mitló 160.000 koro
nát sorsolnak ki biztosan. A legnagyobb 
nyeremény legszerencsésebb esetben 

egy millió korona 
Szives mielőbbi megrendeléseknél ere

deti sorsjegyeket a tervszerű eredeti árban 
és pedig : 
egy egóexl-ső oszt. ered. sorsjegyet 6 .— frt 

• fél » • » » 3.— » 
» negyed > > > • 1.50 > 
• nyolcad > » > > — 7 5 > 

küldünk szét utánvéttel, vagy a pénz elő 
legei beküldése ellenében. 

A húzások után r. egküldjUk tisztelt 
vevőinknek a hivatalos hozást jegyzéket, 
hivatalos tervezetek pedig díjtalanul álla
nak rendelkezésre. A húzások a magy. kir. 
kormány ellenőrzése mellett nyilvánosan tör 
tennék és azoknál mindenki megielenhetik. 

Kérjük a rendelményeket mielőbb, leg
később azonban 

f. é. október hó 29-ig 
hozzánk beküldeni. 

T ő r ö k A .ÉST 8 ' 
A magyar királyi szabadalmazott osztály

sorsjáték fŐelárusitói 
Budapest, V., Váci-Kőrút 4 a 

cd 
-

N - L — « 

o -a *u o) . «J « M 

x 3 o 

« m a e« 

5 g s s 
* S 
— »o 
a 

u 5̂ a 
* rí * ® 

e ° „ M w 
3 

u _ 

o —• ta 

S O M ® 

•UI|0 SOJUOd 

H i r d e t é s e k 
jutányos áron 

f e l v é t e t n e k 
e lap 

1 

kidóhivatalában. 

^ISilSilSESÜt! 
Legalkalmasabb 

újévi ajándék 
fiyárosok. iparosok és kereskedők 

részére 
modern kivitelű, diszes tükörnyomdsu 

g£ Reklám-Naptárak 
a legkülönbözőbb színekben, a 
megrendelő saját cegnyomasaval 
| aranyban vagy esüstben. 

Naptárak szinnyomatu 
h á t r é 8 Z 8 z e l 

évi tömb kék vagy piros cégnyomással 
darabonkint 10 krtól feljebb meg

rendelhetők 

S A L Z E B I . 
reklámcikkgyárában 

Budapest, IV, Hajó utca io. SA. a. 

hazánk legelső és legnagyobb [fii 
vállalata e téren. 

Reklám-hirdetési táblák 
disz** arany vagy ezüst szjtveg-

nyomással. 

KUlÖn berendezés kis és nagy, 
valamint machée-

ceomaghordé f o g a n t y ú k o r 

készítésére cégnyomással. 

Papirlemeztányérok domború vagy 
színes czégnyomással, indianer 
kdbszlik, tortapapirok, bonbon-tölcsé
ren cukrászok részére. 

Árjegyzék Ingyen ée bérmentve. 
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| GOLIAT-HALATASOB. 
Részvény-Társaság. 

3j Alaptöke 4,800,000 korona 
M a l á t a - s ö r . 

Bajor módra készült ezen legújabb sö rgyá r tmányunk a r r a van hivatva, 
hogy az e nemű külföldi á ruka t kiszorítsa. 

- Kellemes zamatja miatt kedvelt üditö ital 08 gyogyhatasanal fugva a 
legelső orvosi szaktekintélyek melegen ajánlják, különösen dr. Korányi 
Frigyei ét dr. Kétli Károly egyetemi t aná r urak tanúsí t ják , hogy ezen sör 
sikeresen használha tónak bizonyult.' 

Ideg bajokban, vérszegénységnél , emésztési zavaroknál , gyengeségnél 
malá ta-sörünk kétségte lenül valódi gyógyító szer. 

Arak vidékre: Nagy láda: 60 kis palack 6 frt, be té t 4 frt összesen 
10 frt. 

Kii láda : 30 kis palaczk 3 frt, be té t 2 frt, összesen 5 frt, budapesti 
vasúti ál lomásra szállítva utánvétel le l . 

Hónapokig eltartható. 
A ládáér t és palackokér t adandó 4 forint illetve 2 frt be té te t , azoknak 

bérmentes visazadásakor visszaszolgáltatjuk. 
Megrendeléseket elfogadnak; Gyári i ródánk, Kőbányán, városi i r ó d á n k ; 

Budapest, V I I . , Ker tész -u tca 40. és helybeli főrak tá rosunk: 

1898. október h ó 

i 

Csak 
fiatal 

embereket 
é r d e k e l h e t tudni, hogy a 

pár i s i D r . B O I T O N 
Injectio Orientál 

már néhány napi hasznalat u tán el
mulasztja még a legrégibb bán ta l 
makat is , fölösleges t e h á t santal 
olaj vagy copaiva balzsammal kísér
letezni, mert ezek c-ak a gyomrot 
rontják és a bajt nem gyógyítják meg. 
I üveg Bolton Injectio ára I forint. 

Magyarországi f ő r ak t á r ; 

Zoltán Béla gyógyszertára 
B U D A P E S T , 

Y , Nagykorona-utcza 23. (Síécbenjl-tér sarkán,) 
K a p h a t ó minden nagyobb gyógyszer

tárban. 
Postai megrende lé sek czime: 

Zoltán gyógyszertár Budapest. 

F ő r a k t á r K a p o s v á r o t t 

B A B O C H A Y K Á L M Á N 
gyógysze r t á r ában 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomá-
sira hozni, ,hogy 15 év Óta fennálló gépműszaki üzletemben sike
rült javításaimmal eddig több mint 

25 garnitúra gőzesóplő-erépet 
menteltem meg a becseréléstől. 

Amennyiben minden nagyobb hírnévnek örvendő gyárral összekötetésben van, neta-
láni uj gépvásárlásnál a legnagyobb bizalommal fordulhat a nagyérdemű közönség hozzám s 
igérem, hogy szakképzettségem állal oda törekszem,, hogy teljes megejégedését kiérdemeljem. 

Jó karban álló, kijavított gépek nálam is vannak raktáron; ez időben 2 drb. négy- , 
1 drb. hat-, 2 drb. nyolcz- és 1 drb. tizenégylót rejü és többféle járgányos gőzcséplőgéppel 
rendelkezem, melyek jutányos áron el is adatnak. 

Avult gőzcséplőgépek és varrógépek általam mindenkor becseréltetnek. . 
Elvállalok mindennemű gép-javi lást , uj tüzszekrények készítését, esztergálásokat, ma

lomberendezéseket és rézöntést, nemkülömben, ha géptengely már egész laposra elkopott, sa
ját találmányom szerint megaczélozom, miáltal az uj tengelynél is tovíbb tart. 

Varró-gép javítást szintén jótállás mellett jutányos 
árban végezek. Ujakat 25 írttal leljebb árusítok. 

Minden néven nevezendő épület vasalást önmagam készítek, mely mun 
kimért bátran vállalok felelősséget Is! 

Miután jelenleg is folytonosan érkeznek különböző panaszok á h á 
zaló kontár-gépjavitók munkái ellen, főleg saját érdekében óva intem t. 
közönséget, hogy azoktól tartózkodjék. 

Becses megrendeléseit bizalommal kérve maradtam teljes tisztelettel 
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Poz^gay S á n d o r 
műegyetemi oki . gépész és mfilakatos 

Fó-u tcza , 63. szám. 

Nyomatott Hágáim* Mfmtí Kaposvárott. 


